S. 9. Ed intanto per rendere più agevole l'esame, crediamo opportuno il riassumere brevemente in questa Lettera quanto insegnano i Teologi in ordine ai Fanciulli, a quali in odio di Cristo è levata la vita, e raccorre dai sacri monumenti della Chiesa le memorie, che risguardano i predetti Fanciulli, ed il culto concessio ad essi; parendoci, che tutto ciò possa influire per un'adeguata risoluzione sopra l'istanza proposta dai Postulatores del Beato Fanciullo Andrea Rinnense, che dal culto dell'Officio e della Messa, accordato, como si è veduto, per un luogo determinato, e che non è, che una equipollente Beatificazione, vorrebbero passare più avanti, ed immettere una formale Canonizzazione.

S. 10. Camminando con questo metodo, diremo, che venerando la Chiesa come martiri gl' Infanti di Betlemme, ciò ha dato un giusto fondamento ai Teologi di sofferenze, che Martiri sono ancora tutti quegli altri Fanciulli, a quali è data la morte in odio della Fede di Cristo. Da Noi sono state radunate le autorità nella nostra Opera de *Canonizatione Sanctorum* al lib. 1. cap. 14. num. 3. e seq., non essendovi fondamento per sofferenze ciò, che da alcuni si dice, essere stati Martiri gl' Infanti di Betlemme per uno speciale privilegio dato loro da Dio, che accelerò

Ma perché
induce tal
causa qual-
che sorta di
novità.

Percò si or-
dina, che in
primo luogo
si esaminî, se
si bene dar-
gli corso.

Motivi per
formarne un
fondato giu-
dizio.

Tutti i fan-
ciulli, uccisi
in odio di
Cristo, sono
Martiri.

in

Probatur ra-
tione Theo-
logica, &
Theologorū
auctoritati-
bus.

xtatem rationis usus anteverit, ut mortem perperfi, martyrii palman assequerentur: etenim tam quoad Bethleemiticos Infantes, quam quoad ceteros omnes in odium Fidei Christi necatos, obtinet Theologica ratio, martyrium scilicet intelligi per mortem in Christiana Fidei odium perlatam, Infantesque, qui hujusmodi morte tolluntur, martyrii gloriam assequi ex JESI Christi meritum, quamvis libero arbitrii aet illud non opptierint. Auctoritatibus autem ibi per Nos allatis superadmodum sequentes. Sylvum nempe in 2. 2. D. Thomas q. 24. art. 1. Sunt qui dicant acceleratum fuisse in istis Innocentibus, de Bethleemiticis loquitur, usum rationis: sed hoc nulla vel Scriptura, vel Patrum auctoritate probatur &c. Non est ergo mirandum, quod Beatus Thomas nolit admittere accelerationem usus rationis in parvulis Innocentibus pro Christo occisis, quos tamen recte dicit habere palman martyrii: quia, quod in aliis propria voluntas, Dei auxilio adjuta, meretur, isti propter Christum occisi, sunt per Dei gratiam consecuti &c. Si quis ergo querat, utrum pueri non baptizati, essent martyres, si modo interficerentur propter Christum, vel in odium Christianae Religionis, respondendum est affirmative. Satis ponderis & momenti inest quoque verbis Suarezii in 3. part. D. Thomas tom. 3. disput. 29. sent. 1. ubi postquam evicerat, Pueros Bethleem suisse vere martyres, ita subdit: Ex hoc autem singulari facto recte colligimus, nullum infantem, ratione infantiæ esse martyrii incapacem; sed omnes eos, qui eodem modo pro Christo mortem sustinuerint, vere esse martyres: nam eadem est ratio & causa in ceteris infantibus, que fuit in illis Innocentibus; quia vel in illo facto intercessit speciale privilegium, factum illis pueris, vel non: si non intercessit; ergo non est, cur alii censeantur magis incapaces martyrii, quam illi, cum omnes aquæ careant usus rationis: si vero intercessit privilegium, hoc certo non est factum personis, sed causa. Quid enim in illis Pueris cogitari potest pertinens ad personalem dignitatem, vel conditionem eorum, propter quod busmodi privilegium illis concessum sit? Nihil sane. Tota ergo ratio illius privilegii fuit causa mortis, nimis quod propter Christum occisi sunt &c. Quin etiam Ecclesia eodem modo inter Martyres numerat quilibet pueros, vel infantes, qui in lege Gratiae pro Christiana Religione mortui sunt, ut constat ex omnibus historiis Ecclesiasticis, & ex modo loquendi Sanctorum &c. Neque enim gratia Christi minus liberaliter nunc, quam eo tempore, communicatur, neque horum mors minus est propter Christum, quam illorum; immo quodammodo videtur expressus ac formaliter esse propter Christum: nam, licet omnes interficiuntur in odium Christi, tamen illi priores Innocentes, solum mortui sunt inter quarendum Christum; hi vero interficiuntur propter fidem Christi, & ad defruendam & evertendam Religionem ejus. Est ergo par omnium ratio, Ejusdemque sententia sunt quoque Etius in 4. sent. dist. 4. §. 21. vers. Præterea non leve, Cardinalis Laura in 3. lib. sent. part. 2. disput. 20. de martyrio art. 4. num. 34. nec non bon. mem. Card. Gotti tom. 2. in 3. part. tract. de Baptismo q. 2. dub. 2. §. 2. & tom. 4. part. 1. de Veritate Religionis cap. 14. §. 3. num. 15.